1733. nel possesso della Chiesa, e dell'antico Monastero della Badia. L'assegnamento accordato ai Eudei fu di annui D. dugento, oltre di una somma di ducati cento, isborata per una sola volta, affin di provvedere alla riattazione del fabbricato, ed al rimpiazzo delle sacce suppellettili. Si accordò pure ai Dottorina e l'uso di un giardino contiguo, dal quale l'abate ricavare una rendita di annui ducati sedici. Cuidiamo essenziale di riportare qui a d'isteso la Bolla, che si è accennata. = „ Venerabili Fratres Episcopo Casertano, sive dilecto filio „ ejus Vicario in Spiritualibus, & Temporalibus Clemens Papa XII. = Venerabilis „ Frater, nos dilecte filii salutem, & apostolicam Benedictionem exponere, super fecerunt dilecti filii Presbiteri Congregationis Doctrina Christiana in Regno Neapolitano Commorantes, ac Modanus, & pro tempore existens Vicarius Generalis Congregationis prefatae Provinciae Romanae, quod cum dilectus filius noster Thomas S. R. E. Presbiter Cardinalis Russo nuncupatus, qui Monasterium Abbatiam nuncupatam S. Petri Caralis Dedivontis Sancti Benedicti, sive alterius Ordinis Casertanae Diocesis, cujus fructus, redditus, & proventus mille, & 500 duc. circiter monetae Regni Neapolitanae annuatim non excedunt in Commendam ad sui vitam ex concessione, & dispositione Apostolica obtinuit, & cui infra onera in ejusdem Monasterii Ecclesia, supplenda incumbunt, nempe nonaginta, & ultra Minus decem d. in hebdomada, ac quolibet anno die festo de precepto quinque, minus simili respectivo debentur facere, & pro illis omnibus supplendis quinque Cappellanos in prefata Ecclesia ejusdem Monasterii manutere tenetur, qui ab antiquitus, & immemorabili tempore in Ecclesia ejusdem Monasterii divina officia singulis anni festis diebus de precepto primis, & secundis vespis matutinas horas, & laudes, ac omnibus Quadragesima diebus, & Completorio hebdomadae sanctae, & majoris respectivo diebus Matutinum, laudes, & Minus cantatam pariter recitare, & decantare, dictique Monasterii Ecclesiae hujusmodi servitio praesentent, & insuper pro ejusdem Monasterii Ecclesiae hujusmodi custodia Clam, sive presbiterum, qui in illa legitime officium exerceat, ac suppellectilia necessaria minister, reparationesque opportunas reficiat, pariter deportare, ac manuteneere obligatus existit, & sedulo, & mature suspenderit, quando ex sua longa ab Urbe dictique Monasterii Eccle-

„ sua hujusmodi absentia, ipsam Ecclesiam in reparationibus, & ornamentis necessariis
 „ per multum detrimentum suffere posse, pro quibus reparandis, & de suppellectilibus
 „ sacris illi consulendo annis praeteritis fere biscentum ducatorum monita praefati
 „ Regni cura, & diligentia sua insumpsit; nihilominus ejusdem Monasterii Ecclesia
 „ hujusmodi novis, & majoribus reparationibus ad presens indiget, prout alias b. m.
 „ Nicolaus dum viveret praefata s. R. E. Cardinalis Caracciolus etiam nuncupatus,
 „ tunc, & dum viveret Archiepiscopus Capuanus Ecclesia praefatae praefato Thomae
 „ Cardinali indicavit, & in super assuit dictae Ecclesiae reddituum a Cappellanis juxta
 „ antiquam observantiam ob honorarii tenuitatem difficile in futurum adimplendum,
 „ & solvere negligendum fore retulit, quorum singulis vix pro chori ejusdem Mona-
 „ sterii Ecclesiae hujusmodi integro redditu triginta annuaria monita praefata quolibet
 „ anno tribuebantur; attento, quod plerique eorum ad ejusdem Monasterii Ecclesiam
 „ praefatam pro illius redditu adimplendo in remotis Regionibus per asperas, & arduas
 „ vias convenire rep. tendebantur, & ad majorem Dei gloriam idem Thomas Cardina-
 „ lis eo ut magis, magisque in ejusdem Monasterii Ecclesia praefata divinus cultus,
 „ ac devotio augeretur, ac Christi fides, & parvuli in fide Catholica, doctrinaque Chri-
 „ stiana, ut pax est, audiantur dictis exponentibus unum perpetuum ejusdem Mona-
 „ sterii Ecclesiae praefatae una cum illius donibus adjacentibus, hortu, seu vinearum pro
 „ annuis ducatis redituum dicta monita locari solet sub nostro, & Sedis Apostolicae bene-
 „ placito in perpetuum, ut infra concedere deliberaverit, ita tamen quod tunc, & pro tempore
 „ existentes dictae Congregationis Vicarius Generalis, & Praebiteri praefatam Ecclesiam
 „ dicti Monasterii rectam, ac lectam mantinere, atque de necessariis, & opportunis
 „ suppellectilibus providere, minaque integraliter celebrare, ac divina officia praefata ex-
 „ pressis diebus, horisque statutis, prout ab ejusdem Monasterii Ecclesia praefatae Cap-
 „ pellanis usque adhuc servatum fuit, assidue, respective, completere, ipsique potiori ni-
 „ gilitate, & sollicitate ejusdem Monasterii Ecclesia praefatae cura praesere debeant,
 „ & ad minus quatuor Praebiteri dictae Congregationis, quorum duo saltem aetate 40.
 „ annorum proximi esse debeantur; ad hoc ut non solum redditu praefatae ejusdem
 „ Ecclesiae Monasterii promptius consulatur; verum etiam ut in civitate, & Diocesi

. Sanctam laudabile institutum dictae Congregationis pro majori Civium, & Inci-
 . locum Civitatis, & Ducatus hujusmodi animarumque salute, ac spirituali bono pro-
 . pugnetur. Quapropter Thomas Cardinalis praefatus, & tu ab eo ad infra Procurator
 . specialiter constitutus ejus noë sub beneplacito exponentibus praefatis ejusdem Mona-
 . sterii Ecclesiam praefatam una cum illius suppellectibus, unisque rebus in ea ad p[ro]-
 . cedentibus pro umbrae partium causa, & revivente in pleno, ac distincto inventa-
 . rio describens, & in actibus publicis Notarii, penes quos p[ro] Congregationis institutum
 . completum fuit, inserens, ac similiter ejusdem Monasterii Ecclesiam praefata domibus
 . adiacens, & contigua cum omnibus illarum membris, prout de p[ar]te reperiantur, ac
 . orto, seu vicidario antiquo claustris contiguo ex muris Ecclesiae ejusdem Monasterii
 . adjacentibus, qui hortus, seu vicidarium hujusmodi. cum alio dicti Monasterii praedio
 . dilecto filio Pompeo de Rubis Praebite o Sanctano pro 16. ducatis similib. annua-
 . tem locatus, seu locatum existit, si vero hortum, seu vicidarium hujusmodi. separatim
 . locari contingent non ultra undecim ducatos, pars ille, seu illud locaretur, prout
 . dictus Conductor accepit; proindeque dictus Thomas Cardinalis de ruina, quam eju-
 . dem Monasterii Ecclesiam tectum de proximo minatur, ac etiam de illius suppellecti-
 . lium, & murorum, hortorum, seu vicidarium hujusmodi. circum adjacentium undique
 . vicidiorum deplorabili statu satis, superque instructus, & informatus ingenua sua pi-
 . tale impulsus ex annuis dicti Monasterii redditibus ad eum spectantibus centum du-
 . catorum monetae dictae unica vice tantum a dilecto filio Francisco Forzione reddituum
 . dicti Monasterii Conductore, seu pro eodem Thoma Cardinale exactore in fabricae
 . praefatae Monasterii Ecclesiae hujusmodi. restaurationem, & suppellectilium necessariorum
 . emptionem de tuo consensu, & scientia facient in toto, vel in parte, prout tu a dictae
 . Congregationis Praefecto requisitus fueris faciens, pro tunc mandavisti, quos dictos duca-
 . torum centum praefatos Franciscus apud se retinere jamus est, eoque pro dictae fabricae
 . reparatione, & suppellectilium emptione, scientia, consensu, ac subscriptione tua fol-
 . vere se obligavit, quibus deficientibus Praefectus dictae Congregationis, ac Franciscus
 . praefati pacto executivo Camera Apostolicae res respective obligavit. Insuper quo-
 . que idem Thomas Cardinalis pro praefata Ecclesiae hujusmodi. rerum suppletionem

- Minimum prefatarum celebratione, & divinorum officiorum adimplemento, ac fabricae
 - prefatae perpetua conservatione & reparatione, nec non suppellectilium illius restan-
 - ratione, & refectione Praebiteris ejusdem Congregationis, qui apud Ecclesiam ejusdem
 - Monasterii deinceps commorabuntur biccantum ducatos pures ex redditibus dicti Mona-
 - sterii redditibus ad eum spectantes ex nunc irrevocabiler, & in perpetuum assignavit,
 - & concecit, ac respective assignat, & concecit, quos ducatos 200. ab ipso, & pro tempore
 - existente dicti Monasterii Abbate perpetuo commendario, vel prefati Monasterii e-
 - molumentorum conductore, vel exactore deputato, aut deputando exigere, ac consequi
 - possit, ac valeat de semestre in semestre incipiendo tamen a die, qua prefati Prae-
 - sbiteri Ecclesiam ejusd. Monasterii amoverint, & prefati Monasterii domum inha-
 - bitaverint, & succedere de anno in annum, ac de semestre in semestre, & ita solutio-
 - nem praedictam deinceps facere, & adimplere Obligatus existat tanquam perficere, ac
 - adimplere debbit, adens idem Thomas Cardinalis ad dictorum Praebiterorum pra-
 - jata Congregationis favorem locutionis hujusmodi. fulvus temp. omnia sua jura, conque-
 - stitum cum facultate quietandi etiam publico Banco mediante, ac uti in rem
 - propriam, ita tamen quod si locutionem hujusmodi. aliis conductoreibus, aut stabilimen-
 - to de caetero jure contingant, salubro prefatorum biccantum ducat. monetae praefatae
 - operationem ducenda erit. Si vero dictus Thomas Cardinalis, dictique Monasterii
 - Abbatibus Commendariis pro tempore existentibus dictae Congregationis Praebiteris aliqua
 - praedia ad dictum Monasterium spectantia simili redditus habere voluerint, vel vo-
 - luerit, id ejus arbitrio, & Abbatum pro tempore existentium Commendationum re-
 - manserit, consentientibus tamen dictae Congregationis Praebiteris, & hoc quia ad pra-
 - sens aliquae dicti Monasterii praedia eidem Ecclesiae proxima jure inaliena reperun-
 - tur, ideoque parvi redditus, quae a Praebiteris ejusdem Congregationis eorum opera,
 - & prudentia ad culturam facilius redigi possent, quapropter Thomae Cardinali pra-
 - jato, dictique Monasterii Abbatibus Commendariis pro tempore existentibus praedia
 - hujusmodi. dictis Praebiteris in toto, vel in parte pro praefatis 200. ducatis, aut alia
 - simili summa habere, & concedere liceat; eademque concessio ante praesentium
 - literarum expeditionem effectum suum sortiri nequeat, cum in actis prefati

„ Instrumentis inferenda sit, minimeque ex concessione, & assignatione hujusmodi. Prae-
 „ terea dicta Congregationis aliquem portionis effectum in dicti Monasterii Ecclesia,
 „ domib. horto seu vicidario, aut pradio attentare queant, quam etiam Vicarius ge-
 „ neralis, ac ipsius Congregationis Praebiteri Ecclesiae domorum, & utriusque claustri
 „ cum horto, & pradio dicti Monasterii canonem, necnon ducatorum bicen-
 „ tum annualium modo, & forma, ut supra praemissorum, ac etiam praedictorum
 „ autum respective ducatorum moneta praedicti dicti Thomae Cardinalis nomine
 „ super depositorum solutionem, ut praefertur, faciendam acceptaverunt, & acceptant,
 „ ad hoc tamen ut ultimo dicti Ducati autum in restauratione fabricae Ecclesiae ejusdem
 „ Monasterii, illius domorum, & suppellectilium necessariorum ut supra prompse, &
 „ fideliter impendi, & applicari possint, de quibus tam Vicarius Generalis, quam
 „ Praebiteri Congregationis praefatae non contentos respective declaraverunt; dictaque
 „ Concessionem, & Ecclesiae praefatae unum, ac illius opera adimplere infra quatuor
 „ menses proximos post praesentiam litterarum expeditionem omnino debeant, alioquin
 „ concessio, & usus hujusmodi nulli sint, ac ipso ac si facti non essent, neque pro oneribus
 „ praefatis, ut infra expressis cum infra scriptis pactis, & conditionibus respective obli-
 „ gaverunt, & obligant videlicet. = Primo, quod modernus, & pro tempore existens
 „ Vicarius, & Praebiteri dicta Congregationis Ecclesiam praefatam servandam, & lectam
 „ suavitentem, eamque decentiori forma eis premium ornare, augere & meliorare de-
 „ beant absque eo quod pro mantentione necessaria, & fabricae reparatione ornamen-
 „ tisque, ac illius suppellectibus ullam unquam contributionem aut subsidium a dicto
 „ Thomae Cardinali, ejusque successoribus, dictique Monasterii Abbatibus Commenda-
 „ tariis pro tempore existentibus, petere, vel pretendere possint, sed tamen solutio-
 „ nem ducatorum bicentum annualium futuro tempore ab hac, & quo-
 „ cumque alio onere Ecclesiae ejusdem Monasterii contenti sint. = Secundo, quod
 „ divinum cultum in Ecclesia ejusdem Monasterii semper augere, ac solidum officium
 „ omnibus festis, pariterque hebdomadae sanctae adimplere, minimeque curialis, ac di-
 „ vinis officiis, vesperis, completoriis, ac singulis Quadragesima diebus, ut supra enax
 „ autum est, inter se respective obstricti sint, obligatione tantum, quod annis singulis

.lis fidem juratam Superioris de eorum adimplimento, ac officiorum, & Mini-
 .rum Celebratione ad eundem Thomam Cardinalem, illius Procuratorem median-
 .te, quoties tamen requisiti fuerint, transmittere omnino teneantur. = Tertio, quod
 .servitiis ejusdem Monasterii Ecclesie, ut supra exprimitur, dictis Presbiteris deficienti-
 .bus, quod primis hujusmodi Concessionis omnis faciliter evenire poterit, dicta
 .Congregationis Presbiteri dicto servitio, mediantibus aliis Presbiteris, aut ipsis Cap-
 .pellanis ad presens constitutis saltem pro divinis officiis, & Minis celebrandis festi-
 .vis diebus prefatis supplere debeant; ita ut dictae Congregationis Presbiteri predicti
 .minores tribus esse nequeant, cique deficientibus, tu dictos Presbiteros constituere debent,
 .ita ut divinus cultus, & Ecclesie servitium in aliqua parte imminutam dici ne-
 .queat. = Quarto: quod si predictae Congregationis Presbiteri Ecclesiam ejusdem Mo-
 .nasterii, illiusque domos relinquere Minis celebrare, officiumque, & onera predicta
 .adimplere, ac doctrinam Christianam pueros docere propria culpa a te, & pro tem-
 .pore existente Episcopo Casertano de consensu Moderni existentis Abbatis perpetuo
 .Commendatarii dicti Monasterii prius moniti negligierint, post eorum reddituum,
 .& emolumentorum sequestra, & Ecclesie ejusdem Monasterii suppellectilium res-
 .taurationem tunc gradatim, & successive praeiens contractus dissolvi, & annullari
 .possit, & ex nunc pro tunc dissolutus, & annullatus declarat, ac si nunquam fue-
 .rit fuerint deliquit Monasterii pro tempore existens Abbas Commendatarius pra-
 .fatus ad primava jura redeat, absque quod Presbiteri dictae Congregationis repa-
 .rationes, & emolumenta in fabricis Ecclesie, & domos dicti Monasterii ex propria
 .eorum pecunia factas, & facta ullatenus prelatendat, & consequi possint. = Sexto de-
 .nique quod quoties Presbiteri dictae Congregationis, qui in Ecclesiam dicti Mona-
 .sterii, & illius domos conveniunt, a te, usque ad Casaliam, terras, & loca dictae Dia-
 .cesis confecerunt, requisiti fuerint ad effectum scholas Doctrinae Christianae in Pa-
 .rochialibus, seu aliis Ecclesiis visitandi, ac progremum puorum recognoscendi,
 .illoque Doctrinam Christianam docendi, tunc nisi infirmitatis seu aliqua
 .alia legitima causa impediti fuerint, sese ad applicandam diligenter, & fide-
 .ter omni operam confecerit debeant, & teneantur ad hoc ut Dei Gloria, & illa

„ eorum institute semper magis duceat, ac alias prout in istamento publico de-
 „ super confecto plenius continere dicitur. Nos igitur eodem exponentes Spiritua-
 „ lis gratiae favore prosequi volentes, nec non eorum singulares personas a quibus-
 „ vis Excommunicationis, Suspensionis, & interdicti, aliiisque Ecclesiasticis Sententiis,
 „ Censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus
 „ quomodolibet innodatus existens, ad effectum presentium tamen consequendas,
 „ harum seu abolentes, & absolutas fore censentes porrectis vobis pro parte eorum-
 „ dem exponentium super hoc supplicationibus inclinati fraternitati tuae fratris
 „ Episcopi, sive discretioni tuae filii Vicari per presentes committimus, & manda-
 „ mus, quatenus eisdem exponentibus, ut Dicitur Thomas Cardinalis unum pepe-
 „ tuum Ecclesie, ac domorum Monasterii hujusmodi cum pactis, & conditionibus
 „ supra enarratis concedere, ipsi vicum unum hujusmodi recipere liberi, & libere
 „ valeant sine alicujus prejudicio Auctoritate Nostra concedas, & indulgeas, non
 „ obstantibus constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Monasterii, &
 „ Ordinis cujus illud existit etiam juramento confirmatione Apostolica, vel qua-
 „ vis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis qui-
 „ buscumque. Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscato-
 „ ris die 18. Martii 1752. Pontificat. Nostrae auro 2. Abbas Cardinalis Sed. S. R. C.
 „ Dno Magistro Brivium. F. Bittorecius Subd. Franciscus M. Subd. C. Buxer